
1
декабря

2023 г.
№ 92 (2503)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 № 1672
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута 
публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных 

в Свердловской области, Полевском городском округе, селе Курганово, с кадастровым номером 
66:59:0216001:651, площадью 3 кв.м., с кадастровым номером 66:59:0216001:2930, площадью 19 
кв.м., с кадастровым номером 66:59:0216001:5586, площадью 281 кв.м., с кадастровым номером 
66:59:0216001:5590, площадью 148 кв.м., с кадастровым номером 66:59:0216001:5591, площа-
дью 149 кв.м., с кадастровым номером 66:59:0216001:5589, площадью 49 кв.м., с кадастровым 
номером 66:59:0216001:5592, площадью 149 кв.м., с кадастровым номером 66:59:0216001:3454, 
площадью 26 кв.м., с кадастровым номером 66:59:0216001:3453, площадью 2983 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россе-
ти Урал» на части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей 
площадью 3807 кв.м, расположенных в Свердловской области, Полевском городском округе, селе 
Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от 
ВЛ-10 Горный Щит — Курганово на КТП-5333 «Добрый город-3». КПТ-5333 «Добрый город». ВЛ 
0,4 кВ КПТ-5333-Березовая (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Волкова А.Г., на-
ходящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с.Курганово)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельных участков, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соот-
ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов элек-
троэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного 
сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной 
собственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предо-
ставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-
мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем 
на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым за-
ключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случа-
ях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-

ние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-
лении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесе-
ния сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственно-
го реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию насто-
ящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный уча-
сток, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-
мельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 № 1673
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута 
публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в 

Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым но-
мером 66:59:0216001:3453, площадью 89 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети 
Урал» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей пло-
щадью 89 кв.м, расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе 
села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки 
oт ВЛ-0,4кВ фид.1 (5331) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Косарева Р.А., нахо-
дящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, р-н с. Курганово, местоположение: участок 
находится примерно 2,5 км по направлению на северо-восток от ориентира: географический знак 
«Европа-Азия», расположенного за пределами участка) (0,03)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соот-
ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов элек-
троэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного 
сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной 
собственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предо-
ставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-
мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем 
на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым за-
ключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случа-
ях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-

ние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 1 декабря 2023 г. № 92 (2503)    

лении публичного сервитута на новый срок;
3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 

границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесе-
ния сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственно-
го реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию насто-
ящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный уча-
сток, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-
мельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 № 1674
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута 
публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в 

Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым но-
мером 66:59:0216001:2250, площадью 65 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети 
Урал» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей пло-
щадью 65 кв.м, расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе 
села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки 
oт ВЛ-0,4кВ фид.1 (5248) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Парамоновой Л.Л., 
находящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. Курганово, микрорайон «Морозов-
ские дачи», ул. Учеников, 31) (0,025 км.ПКУ-1 т.у.)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соот-
ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов элек-
троэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного 
сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной 
собственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предо-
ставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-
мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем 
на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым за-
ключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случа-
ях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:

1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-
ние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-
лении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесе-
ния сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственно-
го реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию насто-
ящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный уча-
сток, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-
мельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 № 1675
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута 
публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в 

Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым но-
мером 66:59:0216001:3453, площадью 82 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети 
Урал» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей пло-
щадью 82 кв.м, расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе 
села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки 
oт ВЛ-0,4кВ фид.1 (5330) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Жулябина А.А., на-
ходящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. Курганово, мкр. Добрый город, ул. До-
брогорская, земельный участок №3А) (0,03)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соот-
ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов элек-
троэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного 
сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной 
собственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предо-
ставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-
мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем 
на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым за-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 1 декабря 2023 г. № 92 (2503)    3
ключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случа-
ях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-

ние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-
лении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесе-
ния сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственно-
го реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию насто-
ящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный уча-
сток, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-
мельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 № 1676
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута 
публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельного участка, расположенного в 

Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым но-
мером 66:59:0216001:3115, площадью 54 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети 
Урал» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей пло-
щадью 54 кв.м, расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе 
села Курганово, в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ 
0,4кВ фид. 4 (5412) (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Бердниковой Н.Ю., распо-
ложенной по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. Курганово, ул. Полевая, дом № 2) (0,020 
км)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соот-
ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов элек-
троэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного 
сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной 
собственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предо-
ставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-

мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем 
на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым за-
ключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случа-
ях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-

ние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-
лении публичного сервитута на новый срок.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесе-
ния сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственно-
го реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию насто-
ящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный уча-
сток, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-
мельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 № 1677
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута 
публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в 

Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым но-
мером 66:59:0216001:3453, площадью 87 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети 
Урал» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей пло-
щадью 87 кв.м, расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе 
села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки 
oт ВЛ-0,4кВ фид.2 (5331) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Черновой И.В., нахо-
дящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. Курганово, мкр. Добрый город, ул. Жасми-
новая, д.28) (0,03 км.)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соот-
ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов элек-
троэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного 
сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной 
собственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предо-
ставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 1 декабря 2023 г. № 92 (2503)    

по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-
мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем 
на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым за-
ключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случа-
ях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-

ние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-
лении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесе-
ния сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственно-
го реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию насто-
ящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный уча-
сток, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-
мельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа    А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2023 № 1686
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута 
публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных 

в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым 
номером 66:59:0216001:5532, с кадастровым номером 66:59:0216001:3077, площадью 249 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети 
Урал» на части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей пло-
щадью 249 кв.м, расположенных в Свердловской области, Полевском городском округе, районе 
села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйств «Строительсто отпайки 
от ВЛ-0,4 кВ фид.1 (5423) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Кузмичевой Л.П., 
находящегося по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, район с.Курганово, 0,4 км на северо-
запад от ориентира знак «Европа-Азия») (0,07 км)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 
1 настоящего постановления, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в со-
ответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой уста-
навливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэ-
нергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с 
собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной 
собственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предо-
ставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-
мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем 
на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым за-
ключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случа-
ях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-

ние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-
лении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесе-
ния сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственно-
го реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию насто-
ящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный уча-
сток, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-
мельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2023 № 1687
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута 
публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в 

Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым но-
мером 66:59:0216001:4674, площадью 57 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети 
Урал» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей пло-
щадью 57 кв.м, расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе 
села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпай-
ки oт ВЛ-0,4кВ фид.2 (5275) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Фоминых М.А., 
находящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, район с.Курганово) (0.03 км. 1 т.у.)», 
сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соот-
ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 1 декабря 2023 г. № 92 (2503)    5
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов элек-
троэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного 
сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной 
собственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предо-
ставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-
мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем 
на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым за-
ключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случа-
ях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-

ние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-
лении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесе-
ния сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственно-
го реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию насто-
ящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный уча-
сток, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-
мельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа  А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2023 № 1691
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского 
округа от 13.12.2010 № 2649 «Об аккредитации журналистов средств 
массовой информации при Администрации Полевского городского 

округа» (в редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614)

На основании решения Думы Полевского городского округа от 29.06.2023 № 115 «О структу-
ре Администрации Полевского городского округа», в связи с кадровыми изменениями, в целях ак-
туализации информации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 

2649 «Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полев-
ского городского округа» (в редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614), изложив состав 
аккредитационной группы по аккредитации журналистов средств массовой информации при Ад-
министрации Полевского городского округа в новой редакции:

«СОСТАВ
аккредитационной группы по аккредитации журналистов средств массовой 

информации при Администрации Полевского городского округа

Федюнин А.В. первый заместитель Главы Администрации Полевского 
городского округа, руководитель аккредитационной группы

Изместьева И.В. заместитель Главы Администрации Полевского городского 
округа, заместитель руководителя аккредитационной группы

Бояринцева М.Г. заведующий сектором информационно-аналитической 
работы и взаимодействия со средствами массовой 
информации Аппарата Администрации Полевского 
городского округа, секретарь аккредитационной группы

члены группы:

Архипкина Л.Ю. заведующий архивным отделом Администрации 
Полевского городского округа

Костарева К.В. старший инспектор сектора информационно-аналитической 
работы и взаимодействия со средствами массовой информации 
Аппарата Администрации Полевского городского округа

Кузнецова И.А. заместитель Главы Администрации Полевского городского округа

Рябухина А.В. заведующий юридическим отделом Администрации 
Полевского городского округа

».
2. Признать утратившими силу постановления Главы Полевского городского округа:
1) от 15.07.2015 № 1368 «О внесении изменения в постановление Главы Полевского город-

ского округа от 13.12.2010 № 2649 «Об аккредитации журналистов средств массовой информа-
ции при Администрации Полевского городского округа»;

2) от 26.01.2016 № 71 «О внесении изменения в состав аккредитационной группы по аккре-
дитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского городского 
округа, утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 2649 
«Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского 
городского округа» (в редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614, от 15.07.2015 № 1368);

3) от 26.08.2016 № 1444 «О внесении изменения в состав аккредитационной группы по аккре-
дитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского городско-
го округа, утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 
2649 «Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полев-
ского городского округа» (в редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614, от 15.07.2015 № 
1368, от 26.01.2016 № 71);

4) от 23.01.2019 № 94 «О внесении изменения в состав аккредитационной группы по аккре-
дитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского городского 
округа, утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 2649 
«Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского 
городского округа» (в редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614, от 15.07.2015 № 1368, 
от 26.01.2016 № 71, от 26.08.2016 № 1444);

5) от 15.01.2021 № 26 «О внесении изменения в состав аккредитационной группы по аккре-
дитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского городского 
округа, утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 2649 
«Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского 
городского округа» (в редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614, от 15.07.2015 № 1368, 
от 26.01.2016 № 71, от 26.08.2016 № 1444, от 23.01.2019 № 94);

6) от 17.01.2023 № 24 «О внесении изменений в состав аккредитационной группы по аккре-
дитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского городского 
округа, утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 2649 
«Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского 
городского округа» (в редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614, от 15.07.2015 № 1368, 
от 26.01.2016 № 71, от 26.08.2016 № 1444, от 23.01.2019 № 94, от 15.01.2021 № 26)».

3. Заведующему сектором информационно-аналитической работы и взаимодействия со сред-
ствами массовой информации Аппарата Администрации Полевского городского округа Бояринце-
вой М.Г. в течение 10 дней создать актуальную версию постановления Главы Полевского город-
ского округа от 13.12.2010 № 2649 «Об аккредитации журналистов средств массовой информа-
ции при Администрации Полевского городского округа» и направить в сектор документационно-
го обеспечения и выпуска нормативных правовых актов Аппарата Администрации Полевского го-
родского округа для размещения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-
НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2023 № 1690
г. Полевской

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, 
расположенного по адресу: город Полевской, улица Вершинина, дом 18

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 
июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящего-
ся в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной соб-
ственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь решени-
ем Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о по-
рядке принятия решений об условиях приватизации имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение общей площадью 48,2 кв.м., расположен-

ное на 1 этаже здания по адресу: Свердловская область, г. Полевской, улица Вершинина, дом 18, 
кадастровый номер: 66:59:0101029:853.

Способ приватизации: преимущественное право на приобретение арендуемого имущества (в 
соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ).

Рыночная стоимость объекта: 512 703,00 (Пятьсот двенадцать тысяч семьсот три) рубля, без 
учета НДС.

Форма платежа – рассрочка на 5 лет.
На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится 

начисление процентов исходя из ставки, равной 1/3 ставки рефинансирования (ключевой ставки) 
Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о 
продаже арендуемого имущества.

Проект договора купли-продажи арендуемого имущества в десятидневный срок с даты при-
нятия решения об утверждении условий приватизации арендуемого имущества направляется за-
явителю.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 1 декабря 2023 г. № 92 (2503)    

Расходы по государственной регистрации стороны несут в порядке и размерах, установлен-
ных действующим законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-
НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии 
со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о 
возможности предоставления земельного участка с разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граж-
дане в течение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом По-
левского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: по-
средством почтовой связи на бумажном носителе, либо посредством официальной электронной 
почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 09.01.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, 

Полевской городской округ, город Полевской, поселок Зюзельский, улица Бажова, када-
стровый квартал 66:59:0207002

5) Площадь земельного участка: 1236 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного 

участка: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полев-
ской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии 
со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о 
возможности предоставления земельного участка с разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граж-
дане в течение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом По-
левского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: по-
средством почтовой связи на бумажном носителе, либо посредством официальной электронной 
почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 09.01.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, 

Полевской городской округ, город Полевской, поселок Зюзельский, улица Красноармей-
ская, кадастровый квартал 66:59:0207003

5) Площадь земельного участка: 1392 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного 

участка: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полев-
ской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства: «Строительство от-
пайки от ВЛ-0,4 кВ ф. 1 (5414) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки ИП 
Савина Н.Г., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, п. Зуброво, район с. 
Курганово) (0,24 км, т.у - 1)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, р-н Полевской,
г Полевской, с.Курганово

66:59:0216001:511 – 528 кв.м.;
66:59:0216001:5115 – 149 кв.м.;
66:59:0216001:3196 – 122 кв.м.;

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 

электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел.89089010390

Начальник управления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 1 декабря 2023 г. № 92 (2503)    7

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства: «Строительство ВЛ-
0,4кВ ТП-5488-Клеверная (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Мамонова 
И.С., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с. Курганово, мкр. Добрый 
город, ул. Клеверная, земельный участок № 10) (0,34 км, т.у. - 1)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, р-н Полевской, 
г Полевской, с.Курганово

66:59:0216001:3453 – 1337 кв.м.;

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 

электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел.89089010390

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства:«Строительство от-
пайки от ВЛ-0,4 кВ фид. №7 (5233) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Фо-
фанова В.А, находящейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с. Курганово, мкр. Лу-
говое, ул. Калиновая, 1а) (0,03 км, т.у - 1)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, р-н Полевской, 
г Полевской, с.Курганово

66:59:0216001:1229 – 53 кв.м.;
66:59:0216001:4337 – 36 кв.м.;

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 

электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел.89089010390

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства:  Строительство от-
пайки от ВЛ-0,4 кВ фид.1 (5458) (электроснабжение малоэтажной  жилой застройки Хозяи-
нова С.Б., находящейся по адресу: Свердловская обл, г.Полевской, район п. Зеленый Лог)

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, р-н Полевской, г Полевской, 
район п.Зеленый Лог

66:59:0203002:1762 – 55 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 

электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89506427068

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства: Публичный сервитут 
в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ фид.1 
(5331)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г. Полевской, 
район с. Курганово

66:59:0216001:3453 – 82 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 
Филиал ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания 

Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 
620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

Начальник управления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 1 декабря 2023 г. № 92 (2503)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1494. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 92 (2503) от 01.12.2023

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимо-
го для организации газоснабжения населения, подключения (технологического присоедине-
ния) к сетям инженерно-технического обеспечения

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, 
г. Полевской, район Химлаборатории, 4

66:59:0000000:69

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: представитель 
АО «ГАЗЭКС»: Костюкович М.А.,   тел. 83439 273621

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства: отпайка от ВЛ 10 кВ 
Диорит-Косой Брод (электроснабжение электроустановок ЗАО «Робитэкс», находяшихся по 
адресу: Свердловская область, г.Полевской, с.Косой Брод,  площадка животноводческой 
фермы

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, р-н Полевской, 
г Полевской, с.Косой Брод

66:59:0209002:1278 – 4 кв.м.;
66:59:0209002:459 – 5 кв.м.;
66:59:0209002:296 – 1 кв.м.;
66:59:0209002:428 – 1 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 

электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.83433857650

Начальник управления С.Г.Яковлева


